
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 31.10.2019]

Për: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, “Ed Konstruksion” sh.p.k NUIS K61625001I &
“G.P.G Company” sh.p.k NUIS J64324443V & “Shendelli” sh.p.k NUIS K07924803N, me
adresë: Rruga “Frederik Shiroka”, Nd. 6, H. 10, Ap. Tiranë.

Proçedura e prokurimit: “Tender i Hapur”
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rivitalizimi urban i zonave me potencial të lartë turistik në
Rajonin 3 dhe 4”. Numri i referencës së procedurës” REF-33633-08-15-2019.
Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 23.09.2019.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa
tvsh:
1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Ed Konstruksion” sh.p.k NUIS K61625001I & “G.P.G

Company” sh.p.k NUIS J64324443V & “Shendelli” sh.p.k NUIS K07924803N. Vlera
153,182,656 lekë pa tvsh.

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Glavenica” sh.p.k NUIS K17710805A & “Riviera”
sh.p.k NUIS J66903244D & “Dajti Park 2007” sh.p.k NUIS K11507003S & “Niem” sh.p.k
K36609610Q. Vlera 161,330,973 lekë pa tvsh.

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë , “B 93 II” sh.p.k NUIS L52209050O & “B-93” sh.p.k
NUIS J62903508R & “Zdravo” sh.p.k, NUIS J84003411K & “Varaku group” sh.p.k NUIS
J61902509S. Vlera 162,608,299 lekë pa tvsh.

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Company Riviera 2008” sh.p.k NUIS K81716011V &
Pepa Group” sh.p.k NUIS L42215009L. Vlera 171,030,928 lekë pa tvsh.

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Besta” sh.p.k NUIS J62903182B & “Llazo” sh.p.k
NUIS K24218401K. Vlera e ofertës 176,715,727 lekë pa tvsh.

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë , “Ndregjoni”, sh.p.k NUIS K31329048I & “Kupa”
sh.p.k, NUIS K51615512C & “Liqeni i VII” sh.p.k NUIS K01730502Ë. Vlera 179,366,659
lekë pa tvsh.

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, "Curri" sh.p.k NUIS J67902718S & "Alba
Construksion" sh.p.k NUIS J61812013R. Vlera 181,336,519.18 lekë pa tvsh.

8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “2T” sh.p.k, NUIS K01731001M " & “Ergi” sh.p.k
NUIS K02727229P & “BE-IS” sh.p.k NUIS K71412003A, & “Vëllezërit Hysa” sh.p.k
NUIS K12911201C. Vlera 183,746,926 lekë pa tvsh.

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Alko Impex General Contrucion” sh.p.k NUIS
K91326028I & “Vega” sh.p.k NUIS K01524006I & “Arkon Studio” sh.p.k NUIS
L42019004L & “Sireta 2F” sh.p.k NUIS K51501008J. Vlera 188,694,926.71 lekë pa tvsh.



10. Operatori Ekonomikë, “4-AM” sh.p.k. NUIS K92005016L. Vlera e ofertës 207,035,331 lekë
pa tvsh.

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Shansi Invest” sh.p.k NUIS J61924002T & Jody-
Kompany” sh.p.k NUIS J94824803M & “Everest” sh.p.k NUIS J78311921L. Vlera e ofertes
207,313,982 lekë pa tvsh.

12. Operatori ekonomik “Gener 2” sh.p.k., NUIS K58615301M. Vlera e ofertës 216,823,510.56
leke pa tvsh.

Janë s‘kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Për arsyet e mëposhtme:

1.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Glavenica” sh.p.k & “Riviera” sh.p.k & “Dajti Park
2007” sh.p.k & “Niem” sh.p.k, pasi operatori ekonimik Glavenica sh.p.k si pjesetar me perqindje
me te larte ne JV nuk ploteson kriterin 2.3.1 Kapaciteti Teknik pasi shuma totale e punimeve te
ngjashme te paraqitura . Operatori ekonomik Dajt Park 2007 nuk ploteson kriterin 2.3.1
Kapaciteti Teknik pasi kontratat e paraqitura nuk mund te konsiderohen si kontrata punë të
ngjashme.

2.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Besta” sh.p.k & “Llazo” sh.p.k. pasi Operatori ekonimik
“Besta” sh.p.k nuk ploteson kriterin 2.3.1 Kapaciteti Teknik, si pjesetari me pjesemarrje me te
larte ne bashkimin e operatoreve duhet te plotesoje vlerën për punë të ngjashme ne baze te
perqindjes se tij te pjesemarrjes.

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Shansi Invest” sh.p.k & “Jody Kompany” sh.p.k &
“Everest” sh.p.k, pasi Operatori ekonomik “Shansi Invest” sh.p.k, nuk ploteson kriterin 2.3.1
Kapaciteti Teknik, duke qene se ka paraqitur kontrata punimesh te cilat nuk mund të merren
parasysh.

4.Operatori Ekonomikë, “4-AM” sh.p.k, pasi eshte kualifikuar ne vend te pare ne proceduren
“Përmirësimi aksesit në sitet turistike dhe lehtësimi i trafikut në zonat urbane në rajonet veriore”
dhe nuk ploteson ne kete procedure ne menyre kumulative (shumatore) makinerite, numrin e
punonjesve, stafin teknik, etj

5.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “2T” sh.p.k, " & “Ergi” sh.p.k & “BE-IS” sh.p.k , &
“Vëllezërit Hysa” sh.p.k, pasi BOE eshte kualifikuar ne vend te pare ne proceduren Përmirësimi
i infrastrukturës rrugore në funksion të zhvillimit të turizmit dhe agroturizmit në Rajonin 4 dhe
nuk ploteson ne kete procedure ne menyre kumulative (shumatore) makinerite, numrin e
punonjesve, stafin teknik, etj

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimin e Operatorëve
Ekonomikë, “Ed Konstruksion” sh.p.k NUIS K61625001I & “G.P.G Company” sh.p.k NUIS
J64324443V & “Shendelli” sh.p.k NUIS K07924803N, me adresë: Rruga “Frederik Shiroka”,
Nd. 6, H. 10, Ap. Tiranë, se oferta e paraqitur, me vlerë 153,182,656 (njëqind e pesëdhjetë e tre
million e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:

 Fondi Shqiptar i Zhvillimit

 Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, Albania

 Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151)

 Fax: 00355 42 234 885



sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda pesë ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.10.2019.

Ankesa: Ka paraqitur ankesë më datë 10.10.2019, bashkimi operatorëve “B 93 II” & “B-93” &
“Zdravo” & “Varaku group” sh.p.k ” sh.p.k, ka marrë përgjigje më datë 16.10.2019.

Dritan AGOLLI

Drejtori Ekzekutiv


